
 
 

 
 

 

C  I  T  T  A'   D  I   M  O  L  F  E  T  T  A 

 

 

PROVINCIA DI BARI 

 

 

SETTORE SOCIALITA'  
 

 

 

Iscritta al n. 35 Registro Determinazioni in data 28.02.2005 

 

 

OGGETTO: Incarico di collaborazione coordinata e continuativa con n. 1 unità con 

mansioni di “Assistente Sociale”. 

 

 

COPIA  DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

IL DIRIGENTE 
 

Sottoscritto Rag. Gaetano Caputi, Capo Settore Socialità del Comune di 
Molfetta, in virtù del T.U.EE.LL. n. 267 del 18.8.2000; 

Visto l’art. 107 del T.U.EE.LL. approvato con D. L.vo 18.8.2000 n. 267, in base 
al quale spettano ai Dirigenti, fra gli altri, gli atti amministrativi e gestione del 
personale, nonché gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione di impegni 
di spesa; 
PREMESSO CHE: 
- con delibera di G.C. n. 1048 del 9.12.1998, esecutiva, fu approvato un progetto-

obiettivo nel Settore Socialità del comune, ai sensi dell’art. 7 – comma 6 – della 
legge n. 554/1998, per la costituzione di rapporti di lavoro a tempo determinato e ad 
orario pieno, per la durata di n. 1 anno, prorogabile a due, per n. 2 unità lavorative 
con profilo professionale di “Assistente Sociale” (7^ Q.F.), in possesso di Diploma 
universitario più abilitazione professionale ed iscrizione all’Albo Professionale; 

- in data 29.8.2000 venivano stipulati i contratti di lavoro individuali con le n. 3 unità 
lavorative collocate ai primi n. 3 posti della graduatoria di merito della procedura 
selettiva in parola, per la durata di n. 1 anno con decorrenza dal 4.9.2000; 

- con successiva Determinazione Dirigenziale di questo Settore n. 274 del 17.7.2001 
si stabiliva di prorogare l’assunzione delle n. 3 unità lavorative summenzionate, 
stante la necessità di assicurare la continuità del servizio per le esigenze operative 
dell’U.O. Segretariato Sociale ed Amministrazione del Settore Socialità; 

- persistendo le esigenze operative connesse ai compiti istituzionali di competenza 
dell’U.O. Segretariato Sociale ed Amministrazione, nella quale è prevista una 
dotazione organica di n. 3 posti di “Assistente Sociale”, si è ritenuto, al fine di 
acquisire in tempi brevi la disponibilità di unità lavorative in possesso di adeguata 
professionalità ed esperienza nel settore di che trattasi, di avvalersi della facoltà 
prevista dall’art. 7 – comma 6 – del D. L.vo 30.3.2001 n. 165, conferendo incarichi 
individuali ad esperti di provata esperienza; 

- con Determinazione Dirigenziale n. 328 del 21.11.2002 si è stabilito di procedere 
alla stipula di n. 2 contratti di collaborazione coordinata e continuativa con le 
Sigg.re N. S. e L. M., individuate a seguito di apposito colloquio tenuto dal 
sottoscritto Dirigente, dalla Sig.ra P. A., Assistente Sociale e dal Dott. P. L. F., 
Funzionario Amministrativo, con le unità convocate secondo l’ordine di 
collocazione del predetto elenco; 

- successivamente, a seguito delle dimissioni della sunnominata Sig.ra L. M., con 
Determinazione Dirigenziale n. 387 del 24.12.2002 si è stabilito di procedere alla 
stipula di un contratto di collaborazione coordinata e continuativa con la Sig.ra D. 
M. G., collocata al 3° posto della graduatoria formulata a seguito dei succitati 
colloqui; 

- successivamente, al fine di assicurarsi l’eventuale disponibilità di altre “Assistenti 
Sociali” sono stati convocati tutti gli altri partecipanti alla selezione pubblica 
summenzionata; 

- i colloqui si sono svolti rispettivamente in data 14.1.2003 (Verbale n. 4) ed in data 
17.10.2003 (Verbale n. 5); 

- i candidati ritenuti idonei sono stati rispettivamente le Sigg.re T. C. e N. M. (seduta 
del 14.1.2003) e le Sigg.re F. M., A. E., B. M., V. I., M. M., L. G. I. e V. A. (seduta 
del 17.10.2003), mentre la Sig.ra Durisi Sabrina Maria C. è stata dichiarata “non 
idonea”; 



- preso atto che una delle unità lavorative cui era stato affidato l’incarico di 
collaborazione, Sig.ra D. M. G., in servizio presso questo Settore dal 20.1.2003, in 
virtù della Determinazione Dirigenziale n. 387 del 24.12.2002, con nota in data 
1.2.2005, registrata al Protocollo Comunale in pari data al n. 4694, ha comunicato di 
rassegnare le proprie irrevocabili dimissioni, per motivi personali, a far data dal 
3.3.2005; 

- preso atto, altresì, che con nota Prot. n. 7005 in data 15.2.2005 si è provveduto a 
convocare la Sig.ra L. A. nata a Bitonto e residente a Bitonto con domicilio in Via 
per sostenere il colloquio per un eventuale inserimento nella graduatoria già 
esistente in quanto la stessa Sig.ra L., per disguidi postali dovuti al cambio di 
domicilio della stessa, pur essendo utilmente collocata nella graduatoria di cui alla 
prova pubblica selettiva indetta con la succitata delibera di G.C. n. 1048/1998, non 
ha mai sostenuto il colloquio già sostenuto dalle altre unità utilmente collocate in 
graduatoria; 

- considerato che la stessa Sig.ra L. A. ha sostenuto il colloquio in data 21.2.2005 
riportando il seguente giudizio: “Distinto” collocandosi, di conseguenza, al 4° posto 
della suddetta graduatoria (pur avendo riportato lo stesso giudizio della Sig.ra F. M. 
(nata il), quest’ultima precede in graduatoria la Sig.ra L. (n.) in quanto più giovane 
d’età); 

TUTTO CIO’ PREMESSO: 
- preso atto che con Determinazione Dirigenziale n. 268 del 10.12.2004 si approvava 

il Progetto: “Nuovi assetti organizzativi. – Legge Regionale n. 17/2003” che 
prevedeva la conferma del contratto di collaborazione coordinata e continuativa con 
le n. 3 unità con profilo professionale di “Assistente Sociale” titolari del contratto 
stesso, per l’attuazione del succitato progetto, nell’ambito dei servizi di competenza 
dell’U.O. Segretariato Sociale ed Amministrazione; 

- vista la graduatoria stilata dalla Commissione nella seduta del 21.2.2005 con 
Verbale n. 6, ad integrazione del precedente Verbale n. 5, a seguito dell’avvenuto 
colloquio della Sig.ra L. A.; 

- preso atto che la Sig.ra L. G. I., collocata al 1° posto della graduatoria stessa ha già 
stipulato un contratto di collaborazione coordinata e continuativa con questo 
Comune, mentre la Sig.ra V. I., convocata con nota Prot. n. 7987 in data 21.2.2005, 
non si è presentata e, di conseguenza, è stata dichiarata rinunciataria; 

- ritenuto di dover prendere atto delle dimissioni presentate dalla Sig.ra D. M. G.; 
- ritenuto, inoltre, di dover procedere alla stipula di un contratto di collaborazione 

coordinata e continuativa con la Sig.ra F. M., nata il  a Bitonto ed ivi residente con 
domicilio in Via, collocata al 3° posto della graduatoria formulata a seguito dei 
suddetti colloqui (Verbali n. 5 e n. 6); 

- vista la delibera di G.C. n. 1048 del 9.12.1998; 
- vista la Determinazione Dirigenziale n. 268 del 10.12.2004; 
- visto il D. L.vo 30.3.2001 n. 165; 
- vista la legge 28.12.2001 n. 448; 
- visto il T.U.EE.LL. 18.8.2000 n. 267; 
- accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 

107 del T.U.EE.LL. n. 267/2000; 
- acquisito il parere favorevole del Capo Settore Economico Finanziario ai sensi 

dell’art. 49 del T.U.EE.LL. n. 267/2000; 
 
 
 
 



 
D E T E R M I N A 

 La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento che qui 
si intende interamente trascritta e riportata. 
1. Prendere atto delle dimissioni della Sig.ra D. M. G., nata a, in servizio presso questo 

Settore con contratto di collaborazione coordinata e continuativa. 
2. Prendere atto, inoltre, della indisponibilità della Sig.ra V. I. a prestare la propria 

opera presso questo Settore. 
3. Procedere alla stipula di n. 1 contratto di collaborazione coordinata e continuativa, ai 

sensi dell’art. 7 – comma 6 – del D. L.vo n. 165/2001, con la Sig.ra F. M., nata il a 
Bitonto ed ivi residente con domicilio in Via, atteso che la stessa è collocata al 3° 
posto della graduatoria formulata a seguito di appositi colloqui tenuti dal sottoscritto 
Dirigente, assistito dalla Sig.ra Angela Pappagallo, Assistente Sociale e dal Dott. 
Pasquale La Forgia, Funzionario Amministrativo. 

4. Precisare che il contratto di collaborazione coordinata e continuativa sarà stipulato 
successivamente. 

5. Precisare, altresì, che l’incarico di collaborazione coordinata e continuativa a 
stipularsi con la sunnominata Sig.ra F. M. avrà decorrenza dalla data di 
sottoscrizione del contratto e fino al 9.1.2008, restando espressamente esclusa la 
possibilità di proroga automatica dei termini contrattuali. 

6. Stabilire il corrispettivo dell’incarico di che trattasi in Euro 1.426,79 mensili, al 
lordo delle ritenute di legge e di quelle previdenziali, per un impegno settimanale di 
n. 36 ore. 

7. Dare atto che la spesa risulta impegnata al Cap. 30971 “Compensi Co.Co.Co. c/o 
Settore Socialità” – Imp. n. 386 del Bilancio 2005, giusta Determinazione 
Dirigenziale n. 268 del 10.12.2004. 

8. Inviare copia della presente al Sig. Sindaco, al Sig. Segretario Generale, all’U.O. 
Gestione del Personale ed all’U.O. Contabilità del Personale. 

9. La presente Determinazione, comportando impegno di spesa, viene trasmessa al 
Dirigente del Settore Economico Finanziario per il prescritto visto di regolarità 
contabile, ai sensi dell’art. 51 – comma 4 – del D. L.vo n. 267/2000, e diverrà 
esecutivo con l’apposizione della predetta attestazione. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 
  (RAG. Gaetano Caputi) 

 
________________________________________________________________ 

 
 

 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
 

IN PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI 
 

CONSECUTIVI DAL _________________ AL ___________________ 
 
 

        
                     IL SEGRETARIO GENERALE 

 
 

       _________________________ 
 

 
 


